

**Handläggare**  
Johanna Persson  
Telefon: 08-50805794**Till**  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsnämnd  
2023-03-30

## **Ej verkställda beslut kvartal 4, 2022**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd tar del av förvaltningens redovisning av ej verkställda beslut och lägger den till handlingarna.

### **Sammanfattning**

Varje kvartal rapporterar förvaltningen till IVO, Inspektionen för vård och omsorg, de beslut som tagits av förvaltningen men som inte har verkställts.

### **Bakgrund**

Enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) ska kommuner varje kvartal rapportera till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) de beslut om bistånd enligt SoL och insatser enligt LSS som inte har kunnat verkställas inom tre månader. Rapporteringen gäller även avbrott i verkställighet och verkställda bistånd eller insatser som tidigare rapporterats som ej verkställda. Samma rapportering lämnas till kommunens revisorer, äldrenämnden och socialnämnden. De båda facknämnderna rapporterar vidare till kommunfullmäktige.

### **Ärendets beredning**

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för vuxna.

### **Ärendet**

Rapporteringen till IVO gäller kvartal 4, år 2022.

#### *Avdelning för barn och unga*

Inom avdelningen för barn och unga rapporteras totalt åtta beslut som inte har verkställts. Av dessa avser tre beslut kontaktfamilj där förslag på kontaktfamilj erbjudits men där det av olika anledningar tackats nej och fortsatt process att hitta nya kontaktfamiljer som passar den enskildes behov pågår. Två beslut gäller kontaktperson där ena vill avvakta och den andra har specifika behov och har tackat nej än så länge till föreslagna kontaktpersoner. Ett av besluten handlar om ungdomsbehandling som numera har verkställts. Ett beslut rör korttidsvistelse LSS där familjen varit på studiebesök men önskade få insatsen via specifik

korttidsfamilj istället. Utredning av den tilltänkta familjen gjordes men familjehemmet tackade sedan nej. Familjen önskar nu verkställighet på ett korttidsboende och står nu inför att välja boende. Sista beslutet gäller boende i familjehem eller bostad med särskild service för barn och ungdomar LSS där det uppges vara svårt att motivera den enskilde att flytta till ett LSS-boende. Utöver det har vårdnadshavarna varit oeniga gällande beslut varav inget val har gjorts.

#### *Avdelning för vuxna*

Inom avdelningen för vuxna rapporterar enheten för funktionsnedsättning och socialpsykiatri 19 beslut som inte verkställts. Sju beslut rör bostad med särskild service för vuxna LSS, tre beslut gäller daglig verksamhet LSS där ett av besluten nu är verkställt och tre beslut rör kontaktperson enligt LSS. Vidare rapporteras ett beslut som gäller kontaktperson enligt SoL, ett beslut rör bostad enligt SoL, ett beslut gäller trygghetslarm och ett annat beslut rör träningslägenhet enligt SoL där personen tackat nej till erbjudandet. Ett beslut rör boendestöd där personen inte valt utförare enligt LOV och sista beslutet handlar om sysselsättning där begäran om verkställande av insats avvisats av den kommun som klienten vistas i under rättspsykiatrisk vård. I majoriteten av de ej verkställda besluten har den enskilde fått ett erbjudande men tackat nej av olika anledningar, några av besluten har inte kunnat verkställas pga. platsbrist eller brist på lägenheter i området.

#### *Avdelning för äldreomsorg*

Inom avdelning för äldreomsorg finns 31 beslut som inte har verkställts. Sex beslut gäller dagverksamhet, sex beslut gäller servicehuslägenhet, 14 beslut gäller vård- och omsorgsboende, två beslut gäller ledsagning och tre beslut rör korttidsvård. I majoriteten av ej verkställda besluten har den äldre fått erbjudanden men tackat nej eller vill avvakta.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden tar del av förvaltningens redovisning av ej verkställda beslut och lägger den till handlingarna.

Toni Mellblom  
Stadsdelsdirektör  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

Sofia Björkvall  
Titel  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

## **Bilagor**

1. Sammanställningar ej verkställda beslut

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2023-03-14
Sofia Björkvall, Tf. avdelningschef	2023-03-03